Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 25.07.2024 № 09-15088

МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.07.2024 № 56-24
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента труда
и социальной поддержки
населения Ярославской области
от 26.05.2015 № 27-15

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 26.05.2015 № 27-15 «Об утверждении Административного регламента» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области Федосееву Н.М.».
1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, выдача ему индивидуальной программы предоставления социальных услуг», утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.
2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

	Первый заместитель министра труда и социальной поддержки населения
Ярославской области

                                          А.Г. Шабалин

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

Приложение
к приказу министерства
труда и социальной поддержки населения Ярославской области
от 25.07.2024 № 56-24

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, выдача ему индивидуальной программы предоставления социальных услуг»

1. В подразделе 1.1 раздела 1 слова «министерством труда и социальной поддержки населения Ярославской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Ярославской области "Социальный координационный центр"».
2. В разделе 2:
2.1. В подразделе 2.2 слова «министерством труда и социальной поддержки населения Ярославской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Ярославской области "Социальный координационный центр"».
2.2. Из абзаца девятого пункта 2.7.5 подраздела 2.7 слова «государственного либо» исключить.
3. В разделе 4:
3.1. Абзац первый пункта 4.2.1 подраздела 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Для осуществления контроля за полнотой и качеством предоставления государственной услуги, выявления и установления нарушений прав заявителей, принятия решений об устранении соответствующих нарушений министерством труда и социальной поддержки населения Ярославкой области (далее – министерство) проводятся плановые и внеплановые проверки предоставления государственной услуги.».
3.2. Из наименования подраздела 4.3 слова «государственных служащих и иных» исключить.
4. В разделе 5:
4.1. Из наименования раздела слова «государственных или» исключить.
4.2. Из абзаца первого пункта 5.1 слова «государственного или» исключить.
4.3. Из абзацев второго, четвертого и пятого пункта 5.3 слова «государственного или» исключить.
4.4. В пункте 5.4:
4.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«5.4. Прием жалоб осуществляется уполномоченными органами в рабочие дни по адресам, указанным на официальных сайтах уполномоченных органов.».
4.4.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«При обращении заявителя в уполномоченный орган личный прием проводится руководителем уполномоченного органа. График личного приема граждан утверждается руководителем уполномоченного органа, размещается на информационном стенде уполномоченного органа и на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».